
Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

P
.R

-N
W

-M
2 

S
a

Sehr geehrte Fahrgäste, 
aufgrund von Brücken- und Weichenarbeiten müssen die meisten Züge der Linie RE 9 
zwischen Porz und Köln-Ehrenfeld umgeleitet werden. Die Halte in Köln Hbf und Köln 
Messe/Deutz entfallen bei diesen Zügen. Zusätzlich halten die Fahrten in Köln Süd. Die Züge 
die planmäßig in Köln Hbf beginnen / enden verkehren weiterhin wie gewohnt, allerdings 
ohne Halt in Köln Messe/Deutz. Bitte beachten Sie, dass es bei allen Fahrten zu weiteren 
Fahrzeitänderungen kommen kann. Alle Details zu dieser Fahrplanänderung können Sie den 
folgenden Tabellen entnehmen. 

Porz (Rhein) ◄► Köln-Ehrenfeld
Umleitungen mit Haltausfällen

10.12.2021 (21:00) – 19.12.2021 (5:00)

RE 9

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
 Internet bahn.de/reiseauskunft

bauinfos.deutschebahn.com für Züge der DB
 App „DB Navigator“ oder App „DB Bauarbeiten“ für Züge der DB
 DB Fahrscheinautomaten Schaltfläche „Fahrplanauskunft“
 Bauhotline DB Regio NRW 0202 515 62 515
 Bitte beachten Sie auch vorhandene Angebote der kommunalen Verkehrsbetriebe

Wir fahren im Auftrag von:

RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9
10951 10901 10951 10953 10903 10953 10955 10905 10907 10957 10909 10929 10931 10933 10935 10935 10937

11.12 13.-17.12 18.12 11.12 13.-17.12 12.+18.12. 11.+12.+
18.12. 13.-17.12 11.+13.-

18.12 12.12. 11.-18.12 11.-18.12 10.-18.12 10.-18.12 10./11-
11./12.12 12.-18.12 11.+12.12

18.+19.12
Aachen Aachen Aachen Aachen Aachen Aachen Aachen Aachen

K-Ehrenfeld 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 20:05 21:05 22:06
Köln Süd (Zusatzhalt) 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 20:15 21:15 22:15
Köln Hbf an 6:12 7:12 8:13 9:12 10:12 20:12 21:12 22:11
Köln Hbf 6:23 6:22 6:23 7:23 7:22 7:23 8:20 8:21 9:21 9:27 10:21 20:21 21:23 22:22 23:25 23:23 0:23
Köln Messe/Deutz an 6:25 6:25 6:25 | 7:24 7:24 | | 9:23 | 10:24 20:23 21:25 22:25 23:25 23:25 0:25
Köln Messe/Deutz 6:26 6:26 6:26 | 7:25 7:25 | | 9:24 | 10:25 20:24 21:26 22:26 23:26 23:26 0:26
Porz (Rhein) 6:41 6:34 6:40 7:41 7:34 7:42 8:38 8:34 9:34 9:44 10:34 20:34 21:34 22:34 23:43 23:40 0:40
Troisdorf 6:48 6:41 6:46 7:48 7:41 7:48 8:45 8:41 9:41 9:50 10:41 20:42 21:41 22:41 23:49 23:47 0:46
Siegburg/Bonn 6:53 6:46 6:51 7:53 7:46 7:53 8:50 8:46 9:46 9:55 10:46 20:47 21:47 22:46 23:54 23:51 0:51
Hennef (Sieg) 6:57 6:50 6:55 7:57 7:50 7:57 8:54 8:50 9:50 9:59 10:50 20:52 21:51 22:51 23:59 23:56 0:55

Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen

RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9
10900 10952 10902 10904 10954 10906 10906 10908 10930 10932 10934 10936 10936

13.-17.12 11.+18.12. 13.-17.12 13.-17.12 11.-12.12
18.12 12.12 11.+13.-18.12. 11.-18.12. 11.-18.12 10.-18.12. 10.-18.12 10.-11.12 12.-18.12

Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen KSIE Siegen
Hennef (Sieg) 6:10 6:09 7:09 7:09 8:09 8:09 9:09 20:09 21:09 22:09 23:09 23:09
Siegburg/Bonn 6:14 6:14 7:14 7:14 8:14 8:14 9:14 20:14 21:14 22:14 23:14 23:14
Troisdorf 6:19 6:18 7:18 7:18 8:18 8:18 9:18 20:19 21:18 22:18 23:18 23:18
Porz (Rhein) 6:25 6:24 7:24 7:24 8:24 8:24 9:24 20:24 21:21 22:30 23:24 23:24
Köln Süd (Zusatzhalt) l 6:44 7:44 l l 8:44 9:44 20:44 21:44 l l 23:44
Köln Messe/Deutz an 6:33 6:33 7:33 7:33 8:33 8:33 9:33 20:34 21:33 22:34 23:32 23:33
Köln Messe/Deutz 5:34 6:34 6:34 7:34 7:34 8:37 8:37 9:34 20:36 21:34 22:35 23:33 23:34
Köln Hbf an 5:37 6:49 6:38 7:37 7:48 8:50 8:39 9:37 20:38 21:37 22:51 23:43 23:36
Köln Hbf 5:47 6:48 7:47 8:47 9:47 20:47 21:47 23:48
K-Ehrenfeld 5:53 6:53 7:54 8:53 9:56 20:54 21:53 23:54

Aachen Aachen Aachen Aachen Aachen Aachen Aachen Aachen

Fahrtrichtung Siegen

Fahrtrichtung Aachen

Linie
Zugnummer

Gültigkeit

Nach:

Von:

Linie
Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Nach:

Zusatzhalt Köln Süd
23:23 = Halt entfällt

23:23 = geänderte Abfahrtszeit

w
ei

te
r i

m
 S

tu
nd

en
ta

kt
 b

is
…

w
ei

te
r i

m
 S

tu
nd

en
ta

kt
 b

is
…


Kompakt RE 9

		Fahrtrichtung Siegen

		Linie				RE 9		RE 9		RE 9		RE 9		RE 9		RE 9		RE 9		RE 9		RE 9		RE 9		RE 9		weiter im Stundentakt bis…		RE 9		RE 9		RE 9		RE 9		RE 9		RE 9

		Zugnummer				10951		10901		10951		10953		10903		10953		10955		10905		10907		10957		10909				10929		10931		10933		10935		10935		10937

		Gültigkeit				11/12		13.-17.12		18/12		11/12		13.-17.12		12.+18.12.		11.+12.+
18.12.		13.-17.12		11.+13.-18.12		12.12.		11.-18.12				11.-18.12		10.-18.12		10.-18.12		10./11-11./12.12		12.-18.12		11.+12.12
18.+19.12

		Von:						Aachen						Aachen						Aachen		Aachen				Aachen				Aachen		Aachen		Aachen

		K-Ehrenfeld						6:05						7:05						8:05		9:05				10:05				20:05		21:05		22:06

		Köln Süd (Zusatzhalt)						6:15						7:15						8:15		9:15				10:15				20:15		21:15		22:15

		Köln Hbf		an				6:12						7:12						8:13		9:12				10:12				20:12		21:12		22:11

		Köln Hbf				6:23		6:22		6:23		7:23		7:22		7:23		8:20		8:21		9:21		9:27		10:21				20:21		21:23		22:22		23:25		23:23		0:23

		Köln Messe/Deutz		an		6:25		6:25		6:25		|		7:24		7:24		|		|		9:23		|		10:24				20:23		21:25		22:25		23:25		23:25		0:25

		Köln Messe/Deutz				6:26		6:26		6:26		|		7:25		7:25		|		|		9:24		|		10:25				20:24		21:26		22:26		23:26		23:26		0:26

		Porz (Rhein)				6:41		6:34		6:40		7:41		7:34		7:42		8:38		8:34		9:34		9:44		10:34				20:34		21:34		22:34		23:43		23:40		0:40

		Troisdorf				6:48		6:41		6:46		7:48		7:41		7:48		8:45		8:41		9:41		9:50		10:41				20:42		21:41		22:41		23:49		23:47		0:46

		Siegburg/Bonn				6:53		6:46		6:51		7:53		7:46		7:53		8:50		8:46		9:46		9:55		10:46				20:47		21:47		22:46		23:54		23:51		0:51

		Hennef (Sieg)				6:57		6:50		6:55		7:57		7:50		7:57		8:54		8:50		9:50		9:59		10:50				20:52		21:51		22:51		23:59		23:56		0:55

		Nach:						Siegen		Siegen				Siegen		Siegen		Siegen		Siegen		Siegen		Siegen		Siegen				Siegen		Siegen		Siegen		Siegen		Siegen		Siegen

		Fahrtrichtung Aachen

		Linie				RE 9		RE 9		RE 9		RE 9		RE 9		RE 9		RE 9		RE 9		weiter im Stundentakt bis…		RE 9		RE 9		RE 9		RE 9		RE 9

		Zugnummer				10900		10952		10902		10904		10954		10906		10906		10908				10930		10932		10934		10936		10936

		Gültigkeit				13.-17.12		11.+18.12.		13.-17.12		13.-17.12		11.-12.12
18.12		12/12		11.+13.-18.12.		11.-18.12.				11.-18.12		10.-18.12.		10.-18.12		10.-11.12		12.-18.12

		Von:						Siegen		Siegen		Siegen		Siegen		Siegen		Siegen		Siegen				Siegen		Siegen		Siegen		KSIE		Siegen

		Hennef (Sieg)						6:10		6:09		7:09		7:09		8:09		8:09		9:09				20:09		21:09		22:09		23:09		23:09

		Siegburg/Bonn						6:14		6:14		7:14		7:14		8:14		8:14		9:14				20:14		21:14		22:14		23:14		23:14

		Troisdorf						6:19		6:18		7:18		7:18		8:18		8:18		9:18				20:19		21:18		22:18		23:18		23:18

		Porz (Rhein)						6:25		6:24		7:24		7:24		8:24		8:24		9:24				20:24		21:21		22:30		23:24		23:24

		Köln Süd (Zusatzhalt)						l		6:44		7:44		l		l		8:44		9:44				20:44		21:44		l		l		23:44

		Köln Messe/Deutz		an				6:33		6:33		7:33		7:33		8:33		8:33		9:33				20:34		21:33		22:34		23:32		23:33

		Köln Messe/Deutz				5:34		6:34		6:34		7:34		7:34		8:37		8:37		9:34				20:36		21:34		22:35		23:33		23:34				Zusatzhalt Köln Süd

		Köln Hbf		an		5:37		6:49		6:38		7:37		7:48		8:50		8:39		9:37				20:38		21:37		22:51		23:43		23:36				23:23 = Halt entfällt

		Köln Hbf				5:47				6:48		7:47						8:47		9:47				20:47		21:47						23:48				23:23 = geänderte Abfahrtszeit

		K-Ehrenfeld				5:53				6:53		7:54						8:53		9:56				20:54		21:53						23:54

		Nach:				Aachen				Aachen		Aachen						Aachen		Aachen				Aachen		Aachen						Aachen









Kompakt RE 8

		Fahrtrichtung Mönchengladbach

		Linie				RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		weiter im Stundentakt bis…		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		weiter im Stundentakt bis…		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8

		Zugnummer				10800		10802		10804		10804		10804		10808		10806		10810		10810				10824		10824		10826		10828		10828				10834		10834		10836		10838		10840		10842		10842

		Verkehrstage				Mo-Fr		Mo-Sa		So		Mo-Fr		Sa		So		Mo-Sa		So		Mo-Sa				So		Mo-Sa		Mo-Fr		So		Mo-Sa				So		Mo-Sa		täglich		täglich		täglich		So		Mo-Sa

								Linz				Koblenz		Linz		Linz		Koblenz		Koblenz		Koblenz				Koblenz		Koblenz				Koblenz		Koblenz				Koblenz		Koblenz		Koblenz		Koblenz		Koblenz		Koblenz		Koblenz

		Troisdorf				  		5:28		  		6:28		6:28		7:28		7:28		8:28		8:28				15:28		15:28		  		16:28		16:28				19:28		19:28		20:28		21:28		22:28		23:28		23:28

		Porz (Rhein)				  		5:37				6:37		6:37		7:37		7:37		8:37		8:37				15:37		15:37		  		16:37		16:37				19:37		19:37		20:37		21:37		22:37		23:37		23:37

		Flughafen Köln/Bonn						|				|		|		|		|		|		|				|		|				|		|				|		|		|		|		|		|		|

		Köln Messe/Deutz		an		  		5:48				6:48		6:48		7:48		7:48		8:47		8:47				15:48		15:48		  		16:48		16:48				19:48		19:48		20:48		21:48		22:48		23:49		23:49

		Köln Messe/Deutz				4:52		5:50		6:50		6:50		6:50		7:50		7:50		8:50		8:50				15:50		15:50		16:26		16:50		16:50				19:50		19:50		20:50		21:50		22:50		23:50		23:50

		Köln Hbf		an		4:55		5:53		6:53		6:53		6:53		7:53		7:53		8:53		8:53				15:53		15:53		16:29		16:53		16:53				19:53		19:53		20:53		21:53		22:53		23:53		23:53

		Köln Hbf				4:59		5:59		6:59		6:59		6:59		7:59		7:59		8:59		8:59				15:59		15:59		16:35		16:59		16:59				19:59		19:59		20:59		21:59		22:59		  		23:59

		Köln Süd (Zusatzhalt)				l		5:57		l		6:57		6:57		7:57		7:57		8:57		8:57				15:57		15:57		l		16:57		16:57				19:57		19:57		20:57		21:57		22:57				23:57

		Köln-Ehrenfeld				5:04		6:04		7:04		7:04		7:04		8:04		8:04		9:04		9:04				16:04		16:04		16:41		17:04		17:04				20:04		20:04		21:04		22:04		23:04				0:04

		Pulheim				5:12		6:12		7:12		7:12		7:12		8:12		8:12		9:12		9:12				16:12		16:12		16:50		17:12		17:12				20:12		20:12		21:12		22:12		23:12				0:12

		Stommeln				5:16		6:16		7:16		7:16		7:16		8:16		8:16		9:16		9:16				16:16		16:16		16:54		17:16		17:16				20:16		20:16		21:16		22:16		23:16				0:16

		Rommerskirchen		an		5:20		6:20		7:20		7:20		7:20		8:21		8:20		9:20		9:20				16:20		16:20		16:58		17:20		17:20				20:20		20:20		21:20		22:20		23:20				0:21

						M'Gladb.		M'Gladb.				M'Gladb.		M'Gladb.				M'Gladb.				M'Gladb.						M'Gladb.		Kaldenkir.				M'Gladb.						M'Gladb.

		Fahrtrichtung Koblenz

		Linie				RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		weiter im Stundentakt bis…		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8

		Zugnummer				10843		10803		10803		10805		10805		10807		10809		10809				10835		10835		10837		10839		10841

		Verkehrstage				Sa+So		Sa		Mo-Fr		Mo-Sa		So		Mo-Fr		So		Mo-Sa				So		Mo-Sa		täglich		täglich		täglich

		aus Richtung								M'Gladb.		M'Gladb.				Kaldenkir.				M'Gladb.						M'Gladb.

		Rommerskirchen				0:36				5:37		6:37				6:58		7:36		7:37				20:36		20:37		21:35		22:35		23:35

		Stommeln				0:40				5:41		6:41				7:02		7:40		7:41				20:40		20:41		21:39		22:39		23:39

		Pulheim				0:44				5:45		6:45				7:06		7:44		7:45				20:44		20:45		21:43		22:43		23:43

		Köln-Ehrenfeld				0:53				5:54		6:54				7:16		7:53		7:54				20:53		20:54		21:52		22:52		23:52

		Köln Hbf		an		0:59				6:00		7:00				7:22		7:59		8:00				20:59		21:00		21:58		22:59		23:58

		Köln Hbf				1:02		6:01		6:03		7:02		7:01		7:26		8:02		8:02				21:02		21:03		22:01		23:02		0:01

		Köln Messe/Deutz		an		1:05		6:05		6:06		7:04		7:05		7:29		8:05		8:05				21:05		21:06		22:04		23:05		0:04

		Köln Messe/Deutz						6:06		6:07		7:05		7:05				8:06		8:06				21:06		21:07		22:05		23:06		0:05

		Köln Süd (Zusatzhalt)						l		6:01		7:01		l				8:01		8:01				21:01		21:01		22:01		23:01		0:01						Zusatzhalt Köln Süd

		Flughafen Köln/Bonn						|		|		|		|				|		|				|		|		|		|		|						23:23 = Halt entfällt

		Porz (Rhein)						6:19		6:14		7:14		7:19				8:14		9:14				21:14		21:14		22:12		23:12		0:12						23:23 = geänderte Abfahrtszeit

		Troisdorf		an				6:26		6:22		7:22		7:26				8:22		8:22				21:22		21:22		22:20		23_20		0:20

		weiter in Richtung						Koblenz		Koblenz		Koblenz		Koblenz				Koblenz		Koblenz				Koblenz		Koblenz		Koblenz		Linz		Linz



&F	&A	


&P von &N	




Kompakt RB 27 Ri. KKO

		Fahrtrichtung Koblenz																				Fahrtrichtung Mönchengladbach

		Linie				RB 27		RB 27		weiter im Stundentakt bis…		RB 27		RB 27		RB 27		RB 27				Linie								RB 27		RB 27		RB 27		weiter im Stundentakt bis…		RB 27		RB 27		RB 27		RB 27		RB 27

		Zugnummer neu				92731		92733				92767		92769		92771		10649				Zugnummer								10602		10604		10606				10638		10640		10640		10642		10644

		Verkehrstage				Mo-Sa		täglich				täglich		täglich		Sa+So		Sa+So				Verkehrstage								Mo-Sa		täglich		täglich				täglich		Mo/Di-Do/Fr,So/Mo		Fr/Sa+
Sa/So		Sa+So		Sa+So

		M'gladbach Hbf				4:41		5:41				22:41		23:41		0:41		  				aus Richtung:								Koblenz (Mo-Fr)
Linz (Sa)		Koblenz (Mo-Sa)
Linz (So)		Koblenz				Koblenz		Koblenz		Koblenz		Koblenz		Koblenz

		Rheydt Hbf				4:46		5:46				22:46		23:46		0:46		  				Bonn-Beuel				  		  		5:47		6:47		7:47				23:47		0:47		0:47		1:47		2:47

		Rheydt-Odenkirchen				4:49		5:49				22:49		23:49		0:49		  				Menden (Rheinl)				  		  		5:52		6:52		7:52				23:52		0:52		0:52		1:52		2:52

		Hochneukirch				4:53		5:53				22:53		23:53		0:53		  				Friedrich Wilhelmshütte				  		  		5:56		6:56		7:56				23:56		0:56		0:56		1:56		2:56

		Jüchen				4:57		5:57				22:57		23:57		0:57		  				Troisdorf		an		  		  		5:58		6:58		7:58				23:58		0:58		0:58		1:58		2:58

		Grevenbroich				5:03		6:03				23:03		0:03		1:03		  				Troisdorf				  		  		Ausfall		Ausfall		Ausfall				Ausfall		0:59		Ausfall		1:59		2:59

		Rommerskirchen				5:11		6:11				23:11		0:11		1:11		  				Porz (Rhein)																		|				|		|

		Stommeln				5:15		6:15				23:15		0:15		1:15		  				Flughafen Köln/Bonn				  		  												1:09				2:09		3:09

		Pulheim				5:20		6:20				23:20		0:20		1:20						Köln Messe/Deutz																		1:19				2:19		3:19

		K-Ehrenfeld				5:29		6:29				23:29		0:29		1:29						Köln Hbf		an																1:29				2:29		3:29

		Köln Hbf		an		5:34		6:34				23:34		0:34		1:34						Linie				RB 27		RB 27		RB 27		RB 27		RB 27				RB 27				RB 27

		Köln Hbf				Ausfall		Ausfall				Ausfall		Ausfall		Ausfall		2:38				Zugnummer				10600		10602		92730		92732		92734				92766				92768

		Köln Messe/Deutz																2:42				Gültigkeit				Mo-Sa		So		Mo-Sa		täglich		täglich				täglich				Sa+So

		Flughafen Köln/Bonn																2:59				Köln Hbf				5:25		6:25		6:25		7:25		8:25				0:25				1:25

		Porz (Rhein)																|				Köln-Ehrenfeld				5:31		6:31		6:31		7:31		8:31				0:31				1:31

		Troisdorf		an														3:09				Pulheim				5:39		6:39		6:39		7:39		8:39				0:39		  		1:39

		Linie				RB 27		RB 27				RB 27		RB 27		RB 27		weiter				Stommeln				5:43		6:43		6:43		7:43		8:43				0:43		  		1:43

		Zugnummer				10607		10609				10643		10645		10647		im				Rommerskirchen				5:47		6:47		6:47		7:47		8:47				0:47		  		1:47

		Gültigkeit				Mo-Sa		täglich				täglich		täglich		Sa+So		Zug				Grevenbroich				5:55		6:55		6:55		7:55		8:55				0:55		  		1:55

		Troisdorf				6:00		7:00				0:00		1:00		2:00		3:09				Jüchen				6:01		7:01		7:01		8:01		9:01				1:01		  		2:01

		Friedrich Wilhelmshütte				6:03		7:03				0:03		1:03		2:03		3:12				Hochneukirch				6:04		7:04		7:04		8:04		9:04				1:04		  		2:04

		Menden (Rheinl)				6:06		7:06				0:06		1:06		2:06		3:15				Rheydt-Odenkirchen				6:08		7:08		7:08		8:08		9:08				1:08		  		2:08

		Bonn-Beuel		an		6:11		7:11				0:11		1:11		2:11		3:19				Rheydt Hbf				6:12		7:12		7:12		8:12		9:12				1:12		  		2:12

		weiter in Richtung:				Koblenz		Koblenz				Linz(Mo-Do)
Koblenz (Fr-So)		Linz(Mo-Do)
Koblenz (Fr-So)		Koblenz		Koblenz				M'gladbach Hbf		an		6:17		7:19		7:19		8:19		9:19				1:19		  		2:19



																						23:23 = Halt entfällt





&F	&A	


&P von &N	





	Foliennummer 1

